

P. Jaroszewicz przyjął K. Skalnika

31 lipca prezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz przyjął w Warszawie wicepremiera Austrii, radcę ministerialnego, dr Kurta Skalnika. W czasie spotkania, w którym wziął udział rzecznik prasowy rządu Włodzisław Janiurek, omówiono aktualne zagadnienia współpracy polsko-austriackiej oraz perspektywy jej dalszego rozwoju. W czasie rozmowy poruszono także niektóre problemy związane z działalnością środków masowej informacji oraz państwowych służb prasowych w Polsce i Austrii.

ŚWIĘTO SZWAJCARII Depesza z Polski

Z okazji święta narodowego Konfederacji Szwajcarskiej, przypadającego w dniu 1 sierpnia, przewodniczący Rady Państwa, Henryk Jabłoński, wystosował depeszę gratulacyjną do prezydenta Konfederacji Szwajcarskiej, Hansa Hurlimanna.

Fiasko rozmów w Aleksandrii

Niepowodzeniem zakończyły się 3-dniowe rozmowy w Aleksandrii z udziałem Egiptu, Izraela i USA na temat autonomii dla ludności palestyńskiej mieszkającej na okupowanych przez Izrael ziemiach arabskich. Nadal nie osiągnięto porozumienia co do tego, jaką postacią ma mieć ta autonomia.

UROZYSKOŚCI W STOLICY

Powstanie Warszawskie w fotografii i pamiątkach

31 lipca, w przeddzień 35 rocznicy Powstania Warszawskiego, w Muzeum Historycznym m. st. Warszawy otwarto wystawę pod nazwą: „Powstanie Warszawskie w fotografii i pamiątkach”. Tego samego dnia kilkudziesięciu byłych uczestników powstania udekorowano odznaczeniami państwowymi. Na ekspozycje składa się prawie



Wydanie A
ŁÓDŹ,
środa, 1 sierpnia 1979 roku
Rok XXXV nr 171 (9347)
Cena 1 zł

DZIENNIK POPULARNY

Przyjacielskie spotkanie E. Gierka z G. Husakiem na Krymie

W dniu 31 lipca br. odbyło się na Krymie przyjacielskie spotkanie I sekretarza KC PZPR, Edwarda Gierka, z sekretarzem generalnym KC KPCz prezydentem CSRS, Gustawem Husakiem. W czasie spotkania omówione zostały zagadnienia współpracy pomiędzy obu partiami oraz państwami. Przedyskutowano także ważniejsze problemy międzynarodowe.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

Biuro Polityczne KC PZPR na posiedzeniu w dniu 31 lipca wysłuchało informacji o aktualnej sytuacji w rolnictwie oraz zaakceptowało wnioski wynikające z porad rejonowych w Łomży i Lesznie. Podkreślono potrzebę dalszej konsekwentnej realizacji postanowień XV Plenum KC PZPR. Stwierdzono, że prace ziemne, mimo przelotnych opadów deszczu, przebiegają sprawnie. Ogółem skoszone dotychczas zboże z około 2 milionów hektarów.

Pogoda sprzyja wykonywaniu prac polowych — podorywek i wapnowania gleb. Zachodzi potrzeba rozszerzenia siewu poplonów, które powinny zająć dwukrotnie większą powierzchnię niż w latach poprzednich. Ze względu na trudną sytuację paszową, w każdej gminie i wsi należy zwiększyć produkcję kiszzonek i zapewnić zgromadzenie maksymalnych zasobów pasz na okres zimowy. Niezbędne jest wykorzystanie miesi-

cy letnich i jesiennych dla intensyfikacji chowu bydła i zwrócić szczególnej uwagi na zagospodarowanie cielat.

Obecnie do pilnych zadań należy zakończenie przygotowań do siewu rzepaku, którego uprawa (Dalszy ciąg na str. 2)

Dalszy postęp w trójstronnych rokowaniach genewskich

31 lipca ZSRR, W. Brytania i USA przedłożyły Komitetowi Rozbrojeniowemu wspólne oświadczenie stwierdzające, że osiągnęły dalszy postęp w trójstronnych rokowaniach nad wspólnym projektem międzynarodowego układu o całkowitym i powszechnym zakazie doświadczeń z bronią jądrową. Na tym samym posiedzeniu Ko-

Udane grzybobranie

Rzadki już dziś okaz borowika znalaziono w lasach światokrzyskich koło Końskich. Pod okazałym dębem rosło kilka takich grzybów, w tym wspaniały okaz wagi 2 kg. „Kapelusz” miał 27 cm średnicy.



W olsztyńskich lasach pojawiły się spore ilości grzybów. Nie wszystkie są jadalne, choć tudząco do nich podobne. Pamiętajmy o tym, wybierając się do lasu. CAF — Moroz — telefoto

Skup jabłek

W punkcie skupu owoców i warzyw Grójeckiej Spółdzielni Ogrodniczej w Kozetuliach przyjmuje się dziennie 6 ton jabłek, które wysyłane są na rynek N/Z. Przyjmowanie jabłek w hurtowni WSO w Tarzynie odbywa się pod okiem kierownika Jana Grzatkowskiego. CAF — Miedza — telefoto



Dobre wyniki pracy zakładów „Emfor” i „Olimpia”

W większości zakładów przemysłowych zadania II półrocza wykonywane są pomyślnie. Wiele zakładów nadal jednak odrabia jeszcze zaległości produkcyjne z pierwszych miesięcy roku.

W dobrym tempie pracują Łódzkie Zakłady Przemysłu Odzieżowego „Emfor”. Mimo iż część zespołu przebywa na urlopie, zadania lipcowe wykonane są w całości. Rozpoczęto tu już szwiec blaszczki zimowych które w ilości około 40 tys. sztuk dostarczone będą w tym półroczu do naszych sklepów.

Równie dobre wyniki osiąga zakładowa „Olimpia”. W lipcu wykonano tu rekordowo dużą produkcję eksportową. Zagranicznym klientom sprzedano ponad 430 tys. wdzianek, bluz kamizelek itp. z czego ponad połowę wysłano m. in. do USA, Kanady, W. Brytanii, Austrii i RFN.

Systematycznie poprawia się tempo prac przy budowie zbiornika wodnego „Jeziorko” w woj. sieradzkim. Największe roboty prowadzone są obecnie na budowie zapór czołowych na Warcie i na Pichnie oraz przy budowie

pompowni w Pecznie. Sprawnie przebiega budowa jazu głównego na Warcie. W ostatnich tygodniach ułożono tutaj kilka tysięcy metrów sześciennych żelbetu. Budownicy zbiornika skarżą się jednak na nieterminowe dostawy cementu, zakłócające roboty budowlane.

CO DZIEŃ CONIESTE

W 213 dniu roku słońce wstąpiło o godz. 4:55, zaszło zaś o godz. 20:28.

Imieniny obchodzą

Justyna, Piotr

Dyżurny synoptyk

w dniu dzisiejszym dla Łodzi przewiduje następująca pogoda: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże z opadami deszczu lub burza. Temperatura minimalna 15 maksymalna 26 st. C. Wiatr umiarkowany w czasie burzy porywisty, południowo-zachodni. Ciśnienie o godz. 19 wynosiło 986,7 hPa (740,1 mm).

Ważniejsze rocznice

- 1914 — Wybuch I wojny światowej
- 1944 — Wybuch Powstania Warszawskiego
- 1926 — Zm. J. Kasprowiec, poeta
- 1988 — Układ o nierozprzestrzenianiu broni nuklearnej podpisany przez ZSRR, USA i Wielką Brytanię

Taka sobie myśl

Ożenić się bez miłości jest rzeczą tak samą podłą jak odprawiać mszę bez wiary.

Uśmiechnij się



— Nie wołać ciątko „Wejść”, gdy ktoś puka!

Prowokacje na granicy wietnamskiej

Jak podała wietnamska agencja informacyjna VNA, w ostatnich dniach zaobserwowano nasilenie incydentów i prowokacji zbrojnych ze strony Chin na przyczajnych obszarach Wietnamu. Strona chińska używała broni ręcznej oraz ar-

tylerii, a także wysyłała na terytorium SRW agentów oraz regularne pododdziały wojenne. Do najpoważniejszych incydentów doszło w rejonach wietnamskich prowincji Ha Tuyen oraz Hoang Lien Son.

Bułgaria nieco zawiodła urlopowiczów w lipcu

Najbliższych kilka dni kalendaryznych, to w Bułgarii tzw. gorące dni, czyli najcieplejszy, najśnieźniejszy okres w roku. Obecna „gorączka” wprawdzie nieco się opóźniła ale jednak nadzieja. Ogólnie rzecz biorąc, teraz to lato nie jest jednak najbardziej udane pod względem pogody.

Niezbędny pomysł są również prognozy na sierpień tradycyjnie uważany w Bułgarii za najlepszy okres do wypoczynku. Jak przewidują bułgarscy meteorolodzy — a ich zapowiedzi na ogół sprawdzają się — przeciętna temperatura sierpnia ma być w tym roku o 1-2 stopnie niższa niż zwykle. W pierwszej połowie miesiąca zapowiadane są chłody. Ma być także więcej niż zwykle opadów.

Czytając tę prognozę, trzeba jednak pamiętać, że w porównaniu z Bałtykiem, temperatura wody mimo wszystko będzie o wiele wyższa, ma bowiem wynieść około 23-24 st. C.

Powódź w Radzastanie



Indie. Pustynne zwykle rejony miasta Balotra w Radzastanie nawiedziła niespodziewana w tych okolicach powódź, w której życie straciło ponad 1000 osób. Wiele domów zostało zniszczonych. N/Z: ludność Balotry powraca do domów po ustąpieniu fal powodziowej.

Przed pamiętnym Wrześniem

Był 25 października 1938 roku. Trzy tygodnie po Monachium, siedem miesięcy po aneksji Austrii, po trzech latach trwania wojny w Etiopii, w dwa lata od wybuchu wojny domowej w Hiszpanii, 19 lat po Wersalu, kiedy w górskim zameczku Hitlera w Berchtesgaden spotkali się: ambasador Rzeczypospolitej Polskiej — Józef Lipski i minister spraw zagranicznych Rzeszy — Joachim von Ribbentrop.

Wtedy właśnie gdy Lipski spodziewał się pochwał z powodu „polskiego poparcia niemieckiej akcji na Zaolziu”, Ribbentrop wystąpił z propozycją „całościowego” uregulowania stosunków polsko-niemieckich, która przewidywała: 1) „powrót” Gdańska do Niemiec; 2) budowę eksterytorialnej autostrady przez polskie Pomorze między Niemcami i Prusami Wschodnimi; 3) wzajemną gwarancję granic; 4) przystąpienie Polski do paktu antykominternowskiego. Ta niespodziewana dla strony polskiej „propozycja” zaskoczyła Warszawę do tego stopnia, iż stała się przedmiotem wielu narad, otwierając jednocześnie nowy etap w stosunkach obu państw — etap przygotowań do otwartego wystąpienia Hitlera przeciw Polsce. Replika z Warszawy przyszła dopiero 19 listopada 1938 roku. Ambasador Lipski poinformowany przez ministra spraw zagranicznych Becka, nów odwołał się do polskich usług wysłanych Rzeszy podczas wydarzeń czechosłowackich i za-

proponował inne, niż niemieckie, rozwiązanie spraw Gdańska. Tu odwołał się do polskiej opinii publicznej, która „nigdy nie zgodziła się na oddanie Gdańska Niemcom i oddanie Polski do Bałtyku”. To wzbudziło wściekłość Ribbentropa i całej brunatnej mafii. Oto tytuły jakimi opatrzone zostały niektóre publikacje łódzkich gazet: W DNIU 24 PAŹDZIERNIKA 1938 R.:

„Jak Benes opuścił Czechosłowację. Tylko cztery osoby przybyły by pożegnać byłego prezydenta”.
„Na Politechnice Warszawskiej bojkociarze pobili asystenta Zydą”.
„W Warszawie pojawiły się żydożercze napisy”.
„Wielka manifestacja na Zaolziu”.
„Pierwsze sygnały zbliżającej się zimy. Zadymiały kuchnie dla najbardziej”.
25 PAŹDZIERNIKA
„Stosunki między Polską a Niemcami mają być pogłębione i utrwalone. Rokowania dyplomatyczne w sprawie wspólnego stanowiska wobec zagadnień Europy środkowej. Ambasador Lipski w Berchtesgaden”.
„Słowacja oddaje Polsce terytoria położone w okolicach Jaworzynki i nad Popradem”.
„Posłowie z Zaolzia w Sejmie Śląskim”.
„Hold wyzwolicielowi Zaolzia”.
„Anglia popiera terytorialne żądania Wegler”.
„50 tys. ludzi opuszcza Czechosłowację udając się na emigracyjną tułaczkę”.
„Pan wojewoda zwręcza szkoły i warsztaty rzemieślnicze w Łodzi”.

Bezpieczny motocykl

Dość niepewna jest przyszłość pierwszego brytyjskiego „bezpiecznego” motocykla...

Najbardziej zwraca uwagę nie spotykany dotychczas w konstrukcji element...



W PGR- PIĘCIU WOJEWÓDZTW

110 kombajnów gotowych do zniw

W gospodarstwach PGR pięciu województw: łódzkiego, piotrkowskiego, skierniewickiego...

ganizowano czółwki remontowe, zapewniono napoje i posiłki dla żniwiarzy.

Stare spory

Oficjalne szacunki wyspecjalizowanych agencji Organizacji Narodów Zjednoczonych...

Analizuje on cztery kluczowe systemy biologiczne...

Udana zabawa, prawdziwy relaks i towarzyszące mu dobre samopoczucie...

wręcz dramatyczny który potrzebnym był, aby zabezpieczyć żywność dla rozwijającej się ludności świata.

wokół przyszłej liczby ludności świata

wego braku równowagi ludność — zasoby. Ten brak równowagi pojawi się już w momencie, kiedy liczba ludności świata zbliży się do poziomu 5 miliardów.

Warto na marginesie przypomnieć jedynie że bleda i niedostatek nie są czynnikami mającymi istotny wpływ na rozródność ludzi.

Warto na marginesie przypomnieć jedynie że bleda i niedostatek nie są czynnikami mającymi istotny wpływ na rozródność ludzi.

ZAPRASZA do DW „TEOFIL” przy ul. Aleksandrowskiej 38 POLECAJĄC KOSZULE MĘSKIE typu safari z krótkimi rękawami...

Dzisiaj Radio

PROGRAM I 9.00 Wiad. 9.05 Lato z radiem. 11.40 Tu radio kierowców. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Muzyka polska...

PROGRAM II 8.30 Wiad. 8.35 Dialogi i zbliżenia. 9.30 My 79 — aud. Studio Młodych. 9.40 Miłośnikom pieśni choralnej. 10.00 „Testamenty” — cz. I — „Dialog z potomnym”...

PROGRAM III 8.00 Ekspressem przez świat. 8.05 Za kierownicą. 8.40 Co kto lubi. 9.00 „Czyste radości mojego życia” — ode. pow. 9.10 Herbata przy sałatach...

PROGRAM IV 7.00 Przegląd prasy (L). 7.05 Komentarz dnia (L). 7.09 Takty i minuty (L). 7.20 Komentarz A. Kusiana (L). 7.27 Kolorowe melodie (L). 7.40 Radio dedykuje. 8.00 Zespół „Arp Life”...

Jacques Risser SEP Tłum.: Jadwiga Zietowska (c) Librairie Plon 1974 Młody gangster ubrany z wyszukana elegancją...

Gangsterzy przyjęli to ostrzeżenie w milczeniu. Antoine Seradini uchodził za bezwzględnie. tak samo jak Nonce Cozano. — Czy panowie są członkami klubu? — zapytał olbrzym stający przed wejściem do lokalu.

W dniu 30 lipca 1979 r. zmarła, w wieku lat 56, ukochana Zona, Mamusia, Teściowa i Babcia. STEFANIA BADZIAK z domu PALIWODA...

DZIENNIK POPULARNY — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch” Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa-Książka-Ruch”...